
 

                              Identifikátor materiálu: EU – 4 – 44, literární test 

                        Tématická oblast: český jazyk -  literatura 1. ročníku 

Anotace 

 

Materiál obsahuje test pro žáky ke zjištění znalostí základních 

literárních pojmů. 

Autor JANA ČERMÁKOVÁ 

Jazyk 

 

  Čeština  

 

Očekávaný výstup 
čte s porozuměním přiměřeně náročný text, vyhodnocuje , zpracovává  a 

doplňuje do testu 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

 

Vytvořeno pro žáky s lehkou mentální retardací 

 

Klíčová slova 

  

čtenářská gramotnost, čtení s porozuměním, pracovní list, text, 

literární test 

 

Druh učebního materiálu 

 

Pracovní list, test 

 

Druh interaktivity 

 

Aktivita, test 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání střední vzdělávání – Praktická škola dvouletá 

Typická věková skupina 16 - 17 let / 1. ročník 

Datum vytvoření 

materiálu 

 

3. 1. 2013 

 



  Literární test – zakroužkuj a doplň správnou odpověď:  

 

1. Smyšlené vyprávění, které se váže k danému místu a období. 

a)  báseň 

b)  pověst 

 

                                například   ………………………………………………………………….. 

 

2. Vymyšlený děj, vystupují zde nadpřirozené bytosti, kouzelné věci. 

a)  pohádka 

b)  bajka 

 

                              například  …………………………………………………………………… 

 

3. Příběh, v němž zvířata a věci jednají jako lidé. 

a)  říkadlo 

b)  bajka 

 

                            například  …………………………………………………………………… 

 

4. Osoba, která svými obrázky doplňuje knihu. 

a)  básník 

b)  ilustrátor 

                             například  ………………………………………………………………….. 



5. Autor poezie. 

a)  básník 

b)  čtenář 

 

                                 například  ………………………………………………………………….. 

 

6. Literární dílo psané ve verších. 

a)  poezie 

b)  pověst 

 

                               například  ………………………………………………………………..... 

 

7. Osoba, která vytváří vlastní literární texty. 

a)  spisovatel 

b)  malíř 

 

                               například  ………………………………………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 



ŘEŠENÍ 

 

1.  b  - např. O Libuši, ……. 

2.  a  - např. O velké řepě, ……… 

3.  b  - např. O lišce a vráně 

4.  b  - např. J. Lada 

5.  a  - např. J. V. Sládek 

6.  a  - např. Kytice – K.J. Erben 

7.  a  - např. K. V. Rais 

 


